
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Ufficio Sport, Ced e tempo libero 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZIO SPORT, CED E TEMPO LIBERO 
N. 20 DEL 05/03/2024 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per contributo Parrocchia Maria Vergine di Borgosesia - 
Manutenzione orologio chiesa S. Michele  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamato: 
-il Decreto Sindacale n. 13 del 21.08.2023 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 

e la nomina di responsabile del Servizio VII E III; 
-l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 in cui sono attribuiti ai Dirigenti 

Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atto di 
indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

Richiamati altresì i seguenti atti propedeutici e programmatori: 
 - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 01 dicembre 2023 ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 – Esame ed approvazione”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 18 dicembre 2023 ad oggetto "Bilancio di 

previsione 2024-2026” - Approvazione; 
 Preso atto che presso la frazione di Agnona la parrocchia dell’annunciazione di Maria 

Vergine svolge oltre a luogo di culto anche attività per favorire la socializzazione e l’aggregazione 
per i cittadini ivi residenti;  

Vista la richiesta pervenuta a protocollo n. 4074 in data 13/02/2024, del parroco pro-tempore 
della suddetta parrocchia Annunciazione Maria Vergine – Fraz. Agnona - C.F 91004640024, con la 
quale, chiede l’erogazione di un contributo economico straordinario per far fronte alle spese 
indispensabili a garantire il funzionamento dell’orologio della Chiesa di S. Michele in Frazione 
Agnona;  

Rilevato che l’amministrazione comunale ritiene di dover contribuire a sostenere tali oneri 
nell’interesse generale della collettività di Borgosesia, in particolare, della Frazione Agnona, a tal 
fine, ritiene di riconoscere alla Parrocchia dell’annunciazione di Maria Vergine un contributo 
straordinario di € 1.159,00; 

Viste le disponibilità di bilancio; 
 

 Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

 

 

REGIONE PIEMONTE                            PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTÀ  DI  BORGOSESIA 
 

Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare;  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui 
all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a 
dichiarazioni non veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interessi anche potenziale e di avere acquisito medesima dichiarazione dalla ditta incaricata;  
 

DETERMINA 

 

1) Di erogare alla parrocchia Annunciazione Maria Vergine – Fraz. Agnona - C.F 91004640024, il 
contributo di € 1.159,00; 
2) Di impegnare la spesa di € 1.159,00 sul Bilancio Pluriennale 2024/2026, Esercizio 2024, come 
segue: 

MISSIONE 01                                                                                                 
PROGRAMMA  02                                         
TITOLO 1                                                                  
MACROAGGREGATO  104                            
Codice PDC V°livello  U.1.04.04.01.001         
Voce /cap/articolo 160/70/38 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024 
4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 comma 5 del 
D.Lgs n.267/2000. 

 

 

 

Si dà atto che:  
 il responsabile del procedimento è la Sig.ra Sveva DESSì, per Ufficio Staff 
 presso l’ufficio Staff – sito in Piazza Martiri, 1– tel 0163-290210 – possono essere assunte 

tutte le informazioni del caso e può essere esercitato il diritto di accesso agli atti ai sensi 
della legge 241/1990 ss.mm. e ii., del d P.R. 184/2006 del vigente regolamento comunale in 
materia. 

 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
       Firmato Digitalmente 

                                                                          Sveva DESSI’ 


